ПРОТОКОЛ № 91
заседания диссертационного совета 6D.KOA-021 при ТНУ

от 13 марта 2025 года г. Душанбе

На заседания присутствовали:

из 16 членов совета /2Г .

Председатель совета: Из 16 членов диссертационного совета,

утвержденным приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 1
октября 2024, №363/шд, присутствуют /сГ членов совета, из них 4 доктора

наук и 1 кандидат наук по специальности.
Поступило предложение о.том, чтобы открыть заседание совета. Других

предложений нет? Нет.

Кто за то, чтобы открыть заседание совета, прошу голосовать. Против,

воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Допуск к защите диссертации Одинаевой Шарифамо Назримадовны

на тему «Персидско-таджикские лингвистические воззрения в толковом

словаре «Anjumanara-е NasirT» и их сравнение с Farhang-e JahangTrT» на

соискание ученой степени кандидата филологических наук по специальности

10.02.22 - Языки народов зарубежных стран Европы, Азии, Африки,

аборигенов Америки и Австралии (персидский язык).

ВЫСТУПИЛИ:
По данному вопросу выступили председатель экспертной комиссии

диссертационного совета, доктор филологических наук Хомидов Д.Р. и члены

экспертной комиссии Джураева М.Р., Турахасанов К.Ш.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Допустить к защите диссертацию Одинаевой Шарифамо

Назримадовны на тему «Персидско-таджикские лингвистические воззрения в
1

толковом словаре «Anjumanara-е Nasir!» и их сравнение с Farhang-e Jahangir!»

на соискание ученой степени кандидата филологических наук по

специальности 10.02.22 - Языки народов зарубежных стран Европы, Азии,

Африки, аборигенов Америки и Австралии (персидский язык).
Л

2. Официальными оппонентами назначить:

- Нозимов Абдулхамид Абдуалимович - доктора филологических наук,

профессор заместитель директора по учебно-методической работе филиала

Национального исследовательского технологического университета

«МИСИС» в городе Душанбе;

- Хайбулоев Шамсидин Ахлидинович - кандидат филологических

наук, начальник управления науки и инновации Таджикского международного

университета иностранных языков имени Сотима Улугзода;

3. В качестве ведущей организации назначить:

- Институт языка и литературы имени Абуабдуллох Рудаки НАНТ.

4. Дать разрещение на размещение объявления о предстоящей защите

диссертации на сайтах ТНУ и ВАК при Президенте РТ.

5. Днем защити назначить: 22 мая 2025 года, 13.00 часов.

6. Разрешить тиражирование автореферата на правах рукописи.

Результаты голосования: за - /против - нет, воздержавшиеся -

нет.

Принято единогласно.

Ученый секретарь диссертационного совета, ~

кандидат филологических наук д. ( Мирзоёров Ф.Н.

2